
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

КИЗИЛЬСКОГО РАЙОНА 

с. Кизильское, ул. Советская, д. 65 457610, телефон 8 (35155) 3-11-17 

E-mail: 74t018-tik@iksrf74.uu.ru 

 

РЕШЕНИЕ 

19 июля 2021 года                                                     № 22 / 39 - 5           

 

О проведении обучения и проведения тестирования членов и руководства 

территориальной избирательной комиссии Кизильского района 

                 В соответствии со ст. 26 п. 9 ФЗ - № 67 «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», территориальная избирательная комиссия Кизильского района 

РЕШАЕТ: 

 

1. В период с 19 июля 2021 по 27 июля 2021 года провести обучение членов ТИК 

по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва. На сайте РЦОИТ в разделе 

«Обучение» — «ТИК», размещены материалы для обучения по 12 темам. 

2. После ознакомления со всеми материалами и проведения семинаров по итогам 

обучения в срок с 27 июля до 31 июля необходимо провести тестирование всех 

членов ТИК с обязательным получением сертификата. 

3. Опубликовать данное решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Кизильского района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель ТИК Кизильского района ______________ Кошкарев Ю.Е. 

 

          Секретарь ТИК Кизильского района   ________________ Беркумбаев С.Н. 

 

mailto:74t018-tik@iksrf74.uu.ru

